ПРОТОКОЛ № 3- 21
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал

26 октября 2021 года
15.00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                             Е.В. Липатов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	Заместитель мэра муниципального района

	В.В. Макарова

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

Н.Г. Окунева

	Начальник отдела культуры администрации муниципального района «Качугский район»

В.И. Смирнова

	Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»

А.Н. Федосеев

	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский»

Н.С. Пуляевский

	Заведующий отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике
	М.С. Логвин

	Главный  специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района

	Н.Б. Дарижапова

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Врач психиатр – нарколог областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»

Н.В. Данилова

РЕШИЛИ:
1. Об итогах работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории муниципального образования «Качугский район»
 (Пуляевский Н.С.)
1.1. Принять информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский» к сведению.
1.2. Секретарю антинаркотической комиссии подготовить распоряжение о  включении в состав межведомственной рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли глав сельских поселений.
Срок: до 15 ноября 2021 года
2. Итоги организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних, а также несовершеннолетних, состоящих на учёте в КДНиЗП в период летней оздоровительной компании

(Дарижапова Н. Б)
2.1. Принять информацию главного специалиста – ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района к сведению.
2.2. Секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав совместно с отделом образования  разработать программу трудовой занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета на  летний период 2022 года.
Срок:  1 марта 2022 года
2.3. Исполнителю региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений разработать проекты по развитию волонтерского движения на базе МКОУ Качугская СОШ №1, МКОУ Качугская СОШ №2
Срок: 15 декабря 2021 года
2.4. Исполнителю региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений  совместно с отделом образования разработать  новые формы занятости и досуга детей, состоящих на различных видах учета. Особое внимание обратить на занятость  учащихся в начальных классах.
Срок:  о проделанной работе доложить на заседании комиссии во втором квартале 2022 года
3. Об организации и проведении профилактических мероприятий в   учреждениях культуры.

( Смирнова В.И.)
3.1. Принять информацию   начальника     отдела     культуры  администрации муниципального района «Качугский район» к сведению.
3.2. Начальнику отдела культуры совместно с исполнителем региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений  организовать  показ профилактических видеороликов в кинозале «Победа»
[bookmark: _GoBack]Срок: постоянно, о проделанной работе доложить на заседании комиссии в первом квартале 2022 года

4. Об итогах проведения мероприятий по раннему выявлению потребителей наркотических средств и психотропных веществ среди учащихся в 2021 году.
(Данилова Н.В.)
3.1.  Принять информацию врача психиатра-нарколога ОГБУЗ «Качугская РБ» к сведению.
3.2. Врачу – наркологу  ОГБУЗ «Качугская РБ»  организовать выезд в МКОУ Манзуркая  СОШ для проведения профилактических осмотров учащихся
Срок: до 25 декабря 2021 года
3.3 Врачу - наркологу организовать выезды в образовательные учреждения, в которых выявлены обучающиеся  «группы риска» с целью проведения профилактических бесед
Срок: до 25 декабря 2021 года
4. Об исполнении решений антинаркотической комиссии в Качугском районе, антинаркотической комиссии в Иркутской области

(Голофастова Д.В.)
4.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к сведению.
4.2. Исполнителю региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений организовать просветительские работы среди несовершеннолетних, молодёжи и родителей о правовых последствиях употребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ, организовать и провести цикл правовых уроков по вопросам уголовной и административной ответственности за действия, связанные с наркотиками.
Срок: 1 декабря 2021 года
4.3.  Исполнителю региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений совместно с отделом образования  организовать и провести рабочую встречу  с субъектами профилактики, руководителями (заместителями) муниципальных образовательных организаций по вопросам взаимодействия, реализации совместных антинаркотических проектов, мероприятий.
Срок: 1 декабря 2021 год
	Секретарь антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

Д.В. Голофастова

	Мэр муниципального района, председатель антинаркотической комиссии

                                           Е.В. Липатов